
COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 22 del 16/05/2019
Registro Generale N. 172 del 16/05/2019

Oggetto: NOMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA 2. ECONOMICA-
FINANZIARIA -         ATTRIBUZIONE INCARICO.

IL SINDACO 

Vista la nuova struttura organizzativa dell'ente, giusta deliberazione della Giunta Comunale 
n.  13 del 7 marzo 2019, e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Preso atto che con decorrenza 18.04.2019 risulta essere vacante il posto di Responsabile 
dell'Area Economica Finanziaria, giusta deliberazione della G.M. n. 27 del 10.04.2019;

Vista la propria determinazione n. 14 del 07.03.2019 con la quale sono stati nominati, sino al 
21 maggio 2019 i Responsabili di posizione organizzativa, nonché i sostituti capi area;

Viste le successive determinazioni: n. 19 e 21, rispettivamente del 19.04.2019 e  29.04.201, 
con le quali è stata nominata responsabile dell'area finanziaria il Segretario Comunale, Dott.ssa 
Giuseppina Buffa, sino al 21.05.2019;

Considerata l'urgenza di assicurare gli adempimenti connessi alla funzione del Responsabile 
dell'Area Economica Finanziaria;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 42 del 13 maggio 2019, avente ad oggetto 
“Convenzione tra i Comuni di Calatafimi Segesta e Marineo per l'utilizzo congiunto di n. 1 
dipendente del Comune di Calatafimi Segesta, ai sensi dell'art. 14 del CCNL 22.01.2004, per 
l'utilizzo a tempo parziale da parte del Comune di Marineo, dell'istruttore direttivo contabile dott. 
Pietroantonio Bevilacqua, sino al 14.08.2019;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale del Comune di Calatafimi Segesta,  n. 88 del 
15.05.2019, avente ad oggetto “Approvazione schema di convenzione, ex art. 14 CCNL 
22/01/2004, per l'utilizzo presso il Comune di Marineo del Dott. Pietroantonio Bevilacqua , 
funzionario amm. contabile cat. D, (ex D3) posizione economica cat. “D3”, per 12 ore settimanali; 

Rilevata la necessità di garantire il regolare funzionamento della struttura  e degli uffici del 
Comune, soprattutto per l'area di che trattasi in assenza di altre unità di Personale in servizio 
appartenendo alla categoria “D”;



Visto il CCNL triennio 2016-2018;
Visto il D.Lgs 165/2000;
Visto il D.Lgs 267/2000;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visti gli articoli 8 e 9 del CCNL/1999,
Visto l'art. 89 del TUEL 267/2000,

DETERMINA

1. Nominare Responsabile dell'Area 2. Economico  Finanziaria il dott. Pietroantonio 
Bevilacqua,  sino al 14.08.2019.

2. Autorizzare il dott. Pietro Antonio Bevilacqua, alla firma presso la tesoreria comunale, 
gestione del personale.

3. Di confermare l'indennità di posizione nella misura già determinata dall'Ente di 
appartenenza.

4. Di dare atto che il trattamento economico accessorio del personale titolare delle posizioni 
composto come sopra richiamato dalla retribuzione di risultato e dalla retribuzione di 
posizione, assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità, compreso lo straordinario, 
fatte salve le riserve di legge.

5. Di attribuire al Segretario Comunale il compito di sostituire il responsabile sopracitato in 
caso di vacanza, assenza o impedimento dello stesso.

6. Trasmettere copia delle presente al dott. Pietroantonio Bevilacqua, al servizio di 
competenza, al Segretario Comunale, e alla tesoreria comunale  UNICREDIT Group - 
Agenzia di Marineo.
                                    
                                                                                         IL SINDACO
                                                                                On.Francesco Ribaudo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal regolamento per 
l'accesso agli atti.


